
 

 

 

 

 

とうけい 

 

 

 

 

     鳴門市統計年報 ２０１８ 

             №３０ 

 

 

まえがき 

 鳴門市統計年報（２０１８年版）をここに刊行いたします。 

 本書は、鳴門市の人口、産業、経済、文化、行財政など各分野にわたって基本的な統

計資料を総合的に収録し、市政の現状並びにその推移と発展を明らかにしようとするも

ので、行政をはじめ、経済、経営活動などに広く皆様のご活用を願うものです。 

 本書の編集にあたって、利用される方々が鳴門市の客観的な姿に接することができる

資料の選定、内容等の検討を図ってまいりましたが、まだ不備な点もあろうかと思いま

す。今後はさらに皆様方のご指導、ご意見をいただき、一層充実したものにするよう努

めたいと思います。 

 終わりに、本書の編集にあたり貴重な資料の提供その他格別のご協力をいただきまし

た関係各位に対し厚くお礼申し上げるとともに、なお一層のご指導、ご協力をお願い申

し上げます。 

 

                            平成３０年５月 


